DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА ЩШкЯ

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О введении Единого доходного счета

В целях консолидации денежных средств от уплаты физическими и
юридическими лицами налогов, сборов и других обязательных платежей,
определенных законодательством Донецкой Народной Республики, на Едином
доходном счете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ввести с 01 августа 2018 года функционирование Единого доходного
счета, открытого Министерству финансов Донецкой Народной Республики в
Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики.

1.

2. Министерству финансов Донецкой Народной Республики разработать
механизм аккумулирования поступлений в бюджет на Едином доходном счете.

3. Центральному Республиканскому Банку Донецкой Народной Республики
реализовать механизм аккумулирования поступлений в бюджет на Едином доходном
счете путем проведения соответствующих регламентных работ.

4. Поручить Министерству финансов Донецкой Народной Республики и
Центральному Республиканскому Банку Донецкой Народной Республики внести
соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регулирующие порядок
зачисления поступлений в доход республиканского и местных бюджетов, Временный
план счетов бухгалтерского учета Центрального Республиканского Банка Донецкой
Народной Республики.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава А

Донецкой Народной Республики /Учу А.В. Захарченко
•

•

0,Щ} от

,сД
•от

г. Донецк
№217
19 июля 2018 года